
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 636 del 30/12/2020
Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti

Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente
DETERMINA N°. 364 del 30/12/2020

 
OGGETTO AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE EDILE, PER IL

SERVIZIO DI MANUTENZIONE TERRITORIO COMUNALE.
DITTA “EDILFEOLA TRASPORTI” da CAPODRISE (CE)
CIG: Z6E3008904

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 23 del 19.12.2020, mediante il quale la sottoscritta dott. arch.
Valeria Mileva, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata
Responsabile di Area “Urbanistica, Ambiente,Viabilità e Territorio, Manutenzioni, Appalti, Protezione
Civile, Lavori Pubblici, protezione civile e S.U.A.P.”;
PREMESSO:
-CHE servizio manutenzioni di questo Ente necessita fornirsi di materiale edile ai fini della manutenzione
delle strade, degli uffici e strutture pubbliche che insistono sul territorio;
TENUTO CONTO che questa Amministrazione intende attivare, come previsto dal Decreto Legge 6 luglio
2012, n. 95, (Spending Review) tutte le possibili azioni tese al contenimento della spesa, mantenendo
inalterati i servizi resi ai cittadini;
VISTA la deliberazione G.C. n. 59 del 04/07/2014, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: “Centrale
unica di committenza per l’espletamento dei procedimenti di gara per conto delle Pubbliche
Amministrazioni. Approvazione accordo consortile ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.50/2016; con cui
questo Ente ha aderito per la sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti Locali” approvando l’accordo
per la “Centrale Unica di Committenza” (CUC) per espletamento dei procedimenti di gara, non essendo
questa ancora attiva, si è proceduto all’affidamento diretto, anche perché l’ammontare totale non
supera i 1.000,00 euro.
CONSIDERATO che l’Ente intende operare a seconda del bando e in base alle proprie esigenze e indirizzi
strategici, in un contesto di valorizzazione del principio costituzionale dell’autonomia locale;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 6

VISTI il D. Lgs n. 50/2016 e s. i e m., il relativo Regolamento di Attuazione, di cui al D.P.R. n. 207/2010 e
s. i e m., la L.R. n. 3/2007 e s. i e m., il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in
Economia, approvato con delibera di G.C: n.59 del 04/07/2014, infine la L. n. 136/2010.
RITENUTO di procedere nella scelta della ditta, selezionata per categoria di lavorazioni e per vicinanza
territoriale, , procedendo con affidamento diretto in base a quanto stabilito dal combinato disposto di
cui all'art. 125 comma Il del D.Lvo n. 50/2010 e s.m.i. e dell'art.8 e 9 del Regolamento Comunale dei
lavori, servizi e forniture in economia approvato con atto di C.C. n.32 del 18/09/2012.
VISTO che la ditta "EDILFEOLA Trasporti" P.IVA 02553220613 con sede in Capodrise (CE) via Arciprete
Acconcia n.14, , ha dato la propria disponibilità alla fornitura di cui in oggetto, e l’importo della
fornitura stessa è di €.1.000,00 incluso IVA al 22%.
CONSIDERATO che, ai sensi delle predette condizioni, i rapporti tra le parti in caso di Ordine Diretto, dal
modulo d’ordine, dal contenuto del Catalogo relativo al bene, dalle condizioni generali nonché dal
capitolo tecnico allegato al bando in oggetto, che costituiscono la manifestazione integrale di tutti gli
accordi intervenuti con il fornitore relativamente alle attività e alle prestazioni contrattuali;
RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto mediante quanto stabilito dal combinato disposto
dal D.Lvo n. 50/2016 e dell’art. 8 e 9 del regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in
economia approvato con atto di C.C. n. 32 del 18.09.2012;
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lvo n. 267/2000, che:
con l’esecuzione del contratto si intende assicurare, attraverso la fornitura in oggetto lo svolgimento dei
compiti assegnati all’Ente;
-il contratto ha ad oggetto manutenzione strade del territorio comunale;
-Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa arch. Valeria Mileva, Responsabile di Area;
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 17 delle Condizioni Generali di contratto, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 3, comma 8, della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., il fornitore contraente si impegna a
rispettare puntualmente quanto previsto dalla predetta disposizione in ordine agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari;
PRESO ATTO della possibilità di procedere in merito ai sensi dell’art.250 del d.lvo 267/2000, che
prevede la possibilità di effettuare spese relative ai contratti non frazionabili del bilancio d’esercizio
2018;
VISTO che la spesa è imputabile al cap. 1813/8 del bilancio d’esercizio corrente anno 2019;
RITENUTO di impegnare la somma di €.1.220,00 inclusa IVA al 22%, in favore della ditta "EDILFEOLA
Trasporti" P.IVA 02553220613 con sede in Capodrise (CE) via Arciprete Acconcia n.14.
RITENUTO:
- di provvedere con urgenza all’affidamento della fornitura in oggetto;
VISTI gli artt. 173 e seguenti del D.P.R. n° 207/2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs. n° 50/2016;
VISTO il “Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia”, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 18/09/2012 , parte III;
RITENUTA la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del
18.08.2000 e successive modificazioni;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 6

DATO ATTO dell’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di
interesse con la ditta di che trattasi;
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs
n.267/2000;
VISTO il regolamento di contabilità;
ATTESTATO il rispetto dei tempi procedurali;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, Durc prot._INAIL_25104709 del 24.11.2020 con
scadenza validità 24.03.2021;
VISTI:
il D. Lgs n. 50/2016, il relativo Regolamento di Attuazione, di cui al D.P.R. n. 207/2010,
il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in Economia.
il regolamento di contabilità;
lo statuto dell'Ente;
il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente, per i motivi esposti in premessa che
si intendono integralmente riportati e trascritti;
DATO ATTO CHE l’impegno è pari a un importo complessivo di iva di €.1.220,00 di cui €.1.000,00 di
imponibile e €.220,00 perr iva al 22%, ,il tutto in base a quanto stabilito dal combinato disposto di cui al
D.Lvo n. 50/2016 e dell’art. 8 e 9 del Regolamento Comunale.
DI DARE ATTO che il presente impegno è a carico della parte corrente del bilancio.
DI AFFIDARE alla ditta Edil Feola Trasporti P.I. 02553220613 con sede in Capodrise (CE) via A. Acconcia
n°14 l’incarico della fornitura del materiale indicato in oggetto;
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
DI PROVVEDERE alla pubblicazione all’albo pretorio online e nella sezione Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’ente.
DI DARE ATTO, altresì,ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.267/2000, che:
- il fine che si intende perseguire con il presente atto è quello di fornire all’Ente i servizi di cui
all’oggetto;
- i rapporti con il contraente verranno regolati con la sottoscrizione del presente atto e dell’eventuale
scrittura privata prescindendo dalla cauzione fideiussoria trattandosi di lavori di modesta consistenza;
- la modalità di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto.
- la valutazione della fornitura sarà fatta a misura;
- la modalità di pagamento avverrà mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato ai sensi
della legge 13 agosto 2010 n.136 come dichiarato.
la ditta, con la sottoscrizione della presente, si impegna a rispettare tutti gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.
DI DARE ATTO:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 6

- che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 ed il D.L. n.187 del
12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato dall'ANAC il codice CIG: Z6E3008904;
- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;
-che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le
applicazioni delle disposizioni di cui al D, Lgs 14 marzo 2013 n.33;
-che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di
competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32,
comma 1, della L. n. 69/2009.
-che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio
Segreteria che ne estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 30/12/2020
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti
f.to Dott.ssa Valeria Mileva

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 08.01 2811.66 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

283 N. 1100 € 1.220,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
EDILFEOLA TRASPORTI SRL

Descrizione Impegni Assunti
AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE EDILE, PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
TERRITORIO COMUNALE. DITTA “EDILFEOLA TRASPORTI” da CAPODRISE (CE)

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 30/12/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott. Giuseppe ILLIANO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 31/12/2020 al n. 1036 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Mileva Valeria

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


